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Forslag til lov om ændring af innovationsloven. 
(Udvidelse af formål, mulighed for temaer, ju- 
stering af tilskudsområder, ændring i udvalgs- 
strukturer, ændrede regler for tilbagebetaling 
m.v.). 
(Lovforslag nr. L 150). 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen) har meddelt mig, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kunstig be- 
frugtning i forbindelse med lægelig behandling, 
diagnostik og forskning m.v. (Omfanget af be- 
handling på de regionale sygehuse, vurdering af 
forældreuegnethed, lempelse af ægdonations- 
reglerne og forlængelse af opbevaringstiden for 
nedfrosne æg). 
(Lovforslag nr. L 151). 

Medlemmer af Folketinget Jørgen Arbo-Bæhr 
(EL), Lone. Møller (S) og Anne Baastrup (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker at stille følgende fore- 
spørgsel til beskæftigelsesministeren: 

»Hvad kan ministeren oplyse om de nye tiltag i 
henholdsvis regeringens og parternes arbejds- 
miljøindsats, der skal sikre, at prioriteringerne 
for den samlede arbejdsmiljøindsats frem til ud- 
gangen af 2010 ændres fra hensigtserklæringer 
til forpligtigende, realistiske mål?« 
(Forespørgsel nr. F 27). 

Medlemmer af Folketinget Leif Mikkelsen (V), 
Kristian Thulesen Dahl (DF) og Christian We- 
dell-Neergaard (KF) har meddelt mig, at de øn- 
sker at stille følgende forespørgsel til indenrigs- 
og sundhedsministeren: 

»Hvad kan regeringen oplyse om kommunesty-, 
rets udvikling i lyset af kommunalreformens 
gennemførelse, og herunder hvilke principper 
finder regeringen fremover bør være bærende 
for det kommunale selvstyre?« 
(Forespørgsel nr. F 28). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 63: 
Forslag til folketingsbeslutning om fortsat 
dansk bidrag til en multinational sikringsstyr- 
ke i Irak. 
Af udenrigsministeren (Per Stig Møller). 
(Fremsat 12/1 2006. Første behandling 19/1 
2006. Betænkning 24/1 2006). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Per Kaalund (S): 
Her ved andenbehandlingen er der selvfølgelig 
grund til ligesom at gøre lidt status over det for- 
løb, der har været gennem den seneste uge, heri- 
blandt de spørgsmål, der er blevet stillet, og de 
svar, der er blevet givet. 

Det er jo tydeligt, at det er afdækket, at rege- 
ringen ikke har nogen exitstrategi, for så vidt an- 
går vores deltagelse i koalitionsstyrkerne i Irak. 
Der er bemærkninger, meget brede, fra regerin- 
gens og regeringspartiernes side som »vi er der, 
så længe FN og den irakiske regering beder os 
om at blive«, og »vi er der, til arbejdet er gjort 
færdigt.« 

Det er det, man kan få ud af det med hensyn 
til det, der hedder exitstrategi. 

Med hensyn til nogle af de elementer, der har 
været i debatten, herunder det, der betegnes 
som gradvis tilbagetrækning, det vil sige, om vi 
gradvis kan tilbagetrække nogle af de godt 500 
danske soldater, der er der, er regeringens svar, 
at irakanalysen kommer i foråret 2006. Ifølgeika- 
lenderen er det noget, der ligner om 5 uger, og 
alt andet omkring spørgsmålet om gradvis tilba- 
getrækning har man altså betragtet som rene hy- 
poteser. 

Kl. 10.05 
Eksempelvis har Polen, som vi.i øvrigt har et 

nært militært samarbejde med igennem NATO, 
jo p.t. 1.450 soldater dernede, og de har.nu be- 
sluttet sig at trække 500 soldater hjem,her i 
marts måned. Det vil sige, at der må ligge en 
strategi bag den polske beslutning, og . der må 
ligge nogle overvejelser, som:regeringen dog 
burde kunne indhente. 

Vi har gang på gang spurgt, hvilke overvejel- 
ser andre lande har gjort sig. Der har vi:bLa..fået 


